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TRANSCRIPTION

13 Aug.
N fl. graat, temmelig mildt, her er +6°R  1 i Kahytten.
Middag hos Doktorens
Daaseflæskesteg med grønne Bønner (Daase) og Svampe, forskellige
Slags som Doktoren samlede i Gaar paa Manertok, Porsild har fortalt ham
at alle grønlandske Svampe er spiselige, de var stegt i Smør med Løg og
smagte ikke af ret meget ud over Løgene)× Jeg prøver paa at male en lille
Dreng.  2 Jørgen og Hannibal faar ham til at sidde paa en Sten. Generes af
Myg og Tilsku-
•16• skuere og Mangel paa Viskelæder. Kaffe. Schiøler Scheel Finn og jeg
gaar en Tur ind over Øen. Schiøler sætter sig til at skrive jeg gaar op paa
den nærmeste Højde, de andre gaar N om den. Kuplede graasorte Klipper
mossede Lavninger med Smaasøer sparsom Vegetation blomstrende
Pirola grandiflora i Mængder Vinden er sydlig flov. Temperaturen viste
+10R i Skyggen paa Doktorens Hus, et let hvidt Skydække slører Solen.
Disko ligger i Solskin lige
•17• saa en Del af Isbjærgene i Bugten og en Del N paa ad Jakobshavn til.
Jeg tegner og gaar saa langs Bjærgryggen Ø paa og ned, over Kærene Ø
om Søen og ud mod Havet, i en lav Kløft jeg gaar i gennem gror der paa
Østsiden af Klippevæggen store Puder af Kassiope hypnoides, nogle
ganske oversaaede med de smaa hvide Klokkeblomster. Jeg kommer ud
til Kysten mellem Kolonien og Kirkegaarden der ligger Øst for Kirken i en
Lavning mod Stranden. Ude paa Bugten ligger en Kajakmand, som en lille
•18• [Tegning] •19 – blank• •20• hvid Plet og skyder Tatteratter. Jeg kan
se Røgen af Skuddene længe før Knaldet naar mig. Aften hos Doktoren
sammen med Tømrerne Johannes Larsen og Bidstrup. Kl. 8 ½ til Vin og
Dessert hos Kolonibestyreren Kl. 11 gaar Møller og jeg om Bord.
Finn til Dansemik hos Nørdams.
•21•

1  R = reaumur. Reaumur var tidligere en udbredt temperaturskala, hvor vands frysepunkt sættes til 0 °R og
kogepunktet til 80 °R. En ændring af temperaturen på 1 °R svarer altså til en ændring på 1,25 °C.
2  Formentlig akvarellen af Peterak (privateje), se side 41.














